
Pag. 1 a 2 

 

 

 Istituto Comprensivo Statale Filippo De Pisis 

Viale Krasnodar 102 – 44124 Ferrara 
Tel. 0532-901020 – Fax 0532-904444 

Cod. Meccanografico FEIC81300G – C.F. 93076240386 
mail: feic81300g@istruzione.it – PEC: feic81300g@pec.istruzione.it 

 

  

 

Prot: vedi segnatura 
OGGETTO: Individuazione e incarico progetto Progetto “Scuola Bene Comune” – docenti interni 
Progetto realizzato con le risorse – accordo di rete prot. 12168 del 24/11/2023 

CUP: C91I23000080001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 20 dicembre 2021 di approvazione per il triennio 

2022/2025; 
 

VISTA la Delibera di gestione provvisoria in attesa dell’approvazione del bilancio annuale 
dell’esercizio finanziario 2024; 

 
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n.12 del 16 febbraio 2016 e succ. modifiche con la quale 

è stato deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di 
esperti e tutor interni/esterni; 

 
VISTA la partecipazione all’Accordo di rete tra le Scuole aderenti al Progetto “Scuola bene 

Comune” prot. 12168 del 24/11/2023; 
 

VISTA la delibera n.77 del 15/02/2023 di ratifica Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 
 

CONSIDERATO che gli esperti interni possiedono i requisiti idonei a svolgere le attività previste e i corsi di 
formazione, in quanto già docenti presso questo Istituto; 

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
48

 -
 1

1/
01

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI

mailto:feic81300g@istruzione.it
mailto:feic81300g@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 2 

 

 

 Istituto Comprensivo Statale Filippo De Pisis 

Viale Krasnodar 102 – 44124 Ferrara 
Tel. 0532-901020 – Fax 0532-904444 

Cod. Meccanografico FEIC81300G – C.F. 93076240386 
mail: feic81300g@istruzione.it – PEC: feic81300g@pec.istruzione.it 

 

 DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento di conferire l'incarico 
per lo svolgimento delle attività e la partecipazione ai Corsi di formazione previsti nell’attuazione 
del progetto di Rete “Scuola Bene Comune” 2024 agli esperti interni LIGAS ELENA e COLAVOLPE 
BIAGIO, docenti dell’Istituto: 

1. che come da avviso, l’incarico prevede un totale di 12 ore totali (6 ore cadauno) di attività 
e di corsi di formazione che si terranno nelle giornate del: 18 gennaio 2024 (2 ore), 25 
gennaio 2024 (2 ore) e 1 febbraio 2024 (2 ore); 

 
2. che le figure individuate avranno il compito di curare il progetto “Scuola Bene Comune” e 

seguire i corsi di formazione previsti dalla Rete; 
 

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 306,50 (trecentosei/50) lordo stato 
per n.2 persone (€ 153,25 L.S. cadauno) per il massimo delle ore previste, nei giorni 
indicati dal corso di formazione. Le ore liquidate saranno quelle effettivamente svolte 
dall’esperto. L’impegno sarà imputato a carico del P.A. 2024, che presenta la necessaria 
disponibilità nella Scheda Finanziaria destinata al Progetto di Rete; 

 
4. di disporre la liquidazione del compenso a seguito di presentazione da parte dell’esperto 

di una propria dichiarazione ai sensi del D.P.R. N. 445/2000 e di timesheet delle attività 
svolte. 

 
Ferrara, 11 gennaio 2024 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.re Enrico Bertoli 
(Firmato digitalmente) 

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
48

 -
 1

1/
01

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI

mailto:feic81300g@istruzione.it
mailto:feic81300g@pec.istruzione.it

		2024-07-30T09:59:45+0200
	ENRICO BERTOLI




